
 

 

特別学術研修会（Web）のご案内 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

催 事 名 特別学術研修会 申込期限 2021 年 1 月 22 日（金） 

形  式 

 

インターネット配信 

（収録した講義をインターネットを介して受講

できるオンデマンド形式） 

参加資格 学会員 

参 加 費 2,000 円 

配信期間 
2021 年 2 月中に配信開始、配信期間は 1 ヶ月

を予定（詳細は申込者に後日ご案内） 
納入期限 2021 年 1 月 29 日（金） 

参加ポイント（診療情報管理士指導者受審のためのポイント） 2 点 

①（45 分） 
「医療における AI」 

講師：WHO‐FIC 情報科学用語委員会 共同議長、北海道大学大学院 客員教授  中谷   純 

②（45 分） 
「北里大学病院における新型コロナウイルス対策」 

講師：北里大学病院 医療支援部 診療情報管理室 特別専門職 荒井 康夫 

③（45 分） 
「学会活動の現状および新型コロナウイルスに関連するアンケート調査結果報告」 

講師：日本診療情報管理学会 理事長 末永 裕之 

※講演タイトルは仮題のため、若干変更する場合があります。 

※パソコンやモバイル機器を利用した受講となります。 

※本研修会へ参加するために必要なインターネット接続費用、通信費用、ハードウェア（パソコン、タブレット端末等）  

等に関する費用は参加者の負担となります。 

日本診療情報管理学会 会員各位 

 

平素より本学会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、2020 年度の学術大会は、新型コロナウイルス感染拡大の影響から中止といたしましたが、このたび、学

術大会中止に伴う特別企画として、特別学術研修会をウェブ研修会として開催いたします。 

今回の研修会につきましては、「医療における AI」、「北里大学病院における新型コロナウイルス対策」および

「学会活動の現状および新型コロナウイルスに関連するアンケート調査結果報告」をテーマにかかげた 3 つの講

演をプログラムといたしました。学会員の皆様におかれましては奮ってご参加いただきますよう、ご案内申しあげ

ます。 

日本診療情報管理学会 理事長 
総 務 委 員 会  委員長 

末 永 裕 之 

 

 開 催 要 項 ・ プ ロ グ ラ ム     ※ プログラム内容（講師および時間）は、予告なく変更する場合がございます。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

◆申込方法（Web サイト） 

日本診療情報管理学会 https://www.jhim-e.com 
トップページのTopics より、画面の指示に従い申し込みください。 

※Web での申し込みができない場合は事務局までお問合せください。 

 

◆参加費 2,000 円 

◆申込の流れ 

（1）申込（ログイン時の ID となるため、メールアドレスは必須） 

（2）当学会からのメール①「申込受理確認の通知（参加費振込のご案内含む）」は、申込後、数日以内に返信いたします。 

（3）参加費を下記要領にてお振込みいただきます。 

（4）お振込み確認後、当学会からのメール②「参加者ごとの個別パスワード」と「受講専用ウェブサイト URL」等を通

知します。通知時期は申込み締切後、配信日までに送信いたします。 

 

◆参加費のお振込み 

   受理通知メール受け取り後、振込用紙に参加者氏名、参加者番号を必ず記入して、参加費を納入ください。 

参加費振込先 郵 便 局   口 座 名／日本診療情報管理学会 生涯教育研修会 

                           口座番号／００１１０－４－２６０１０７ 

              ゆうちょ銀行 金融機関コード ９９００ 店番 ０１９ 

                     店  名／０１９店（ゼロイチキュウ店） 

                                         当  座／０２６０１０７ 

受取人名／ﾆﾎﾝｼﾝﾘｮｳｼﾞｮｳﾎｳｶﾝﾘｶﾞｯｶｲ ｼｮｳｶﾞｲｷｮｳｲｸｹﾝｼｭｳｶｲ 
※注意事項 

・学会員で学会費未納の方はご視聴いただけません。必ず納入をお願いいたします 

・振込用紙は各自お手配ください。 

・参加費の振込手数料は参加者ご負担にて、お願いいたします。 

・理由を問わず、入金いただいた参加費用はご返却できません。 

・参加費には、講師資料（配信期間中ダウンロード可（講演資料の一部を予定））も含みます。 

・領収書の必要な方は、（1）会員番号、（2）氏名、（3）参加番号、（4）領収書の宛名を記入の上、メールにて事務局（info@jhim.jp） 

までご連絡ください。 

 

◆インターネット配信期間中の受講方法 

ID とパスワードで「受講専用ウェブサイト」に入室し受講してください。 

ID    ：申込時の登録メールアドレスです。 

パスワード：初回送付後にご自身で変更が必要です。 

※ご自身で変更したパスワードは学会事務局では管理いたしません。取扱いにはご注意ください。 

 

★これまで当学会主催のウェブ研修会に申し込まれ、受講専用ウェブササイト（https://jhim-llp.jp/）にすでに登録済の方は、

初回時の「登録メールアドレス」と「ご自身で変更後のパスワード」で「特別学術研修会」も入室いただきます。（異なるメ

ールアドレスでお申込みの場合でも、原則、既登録のメールアドレスを ID といたします。変更希望の際は、改めて下記まで

ご連絡ください。その場合、全ての申込済ウェブ研修会の ID も変更となります。 

 申 込 ⽅ 法 ・ 申込の流れ ・ 振込⽅法など      ※申込期限、参加費納⼊期限は開催要項をご覧ください。 

お問い合わせ先︓⽇本診療情報管理学会事務局 
TEL︓03-5215-1044 FAX︓03-5215-1045  E-mail︓info@jhim.jp 

 個 ⼈ 情 報 等 の 取 り 扱 い に 関 し て 
個人情報等の取扱いに関して 

本研修会におきまして、下記により貴殿の個人情報を利用させていただきたく、内容をご確認のうえ、ご承諾いただきますようお願いいたします。なお、

個人情報の取扱いについては、個人情報保護の観点から本学会として万全の措置を取らせていただきます。 

１．個人情報の利用目的について肖像並びに個人情報の使用について日本診療情報管理学会は、受講者からご提示いただいた名前、住所、電話番号、性別

その他の受講者個人に関わる情報（以下「個人情報等」）を、本研修会に関する受講者への連絡のみに利用させていただき、受講者の承諾なく、他の

目的には利用いたしません。 

２．個人情報の第三者提供について日本診療情報管理学会は、本研修会に伴いお預かりした個人情報等を、以下のいずれかに該当する場合を除き、第三者

へ提供、取扱いを委託することはありません。（１）業務委託会社に対して、受講者に明示した利用目的の達成のために必要な範囲で個人情報等の取

扱いを委託する場合、（２）法令の定めにより提供を求められた場合 

３．個人情報の開示等について日本診療情報管理学会は、個人情報等の開示、変更、削除の求めがあった場合には、受講者ご本人であることをご確認させ

ていただいたうえで、すみやかに対応いたします。なお、この場合本研修会での一部受講が出来なくなることがありますのでご了承ください。以上 

   日本診療情報管理学会 


